UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ  Y  TẾ
____________

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________________________

      Số:               /SYT-VP            Ninh Thuận, ngày         tháng        năm 2023

V/v Nâng cao chất lượng, hiệu

quả triển khai thực hiện Dịch vụ

công trực tuyến lĩnh vực y tế.

 Kính gửi:

  - Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính;

  - Phòng Tổ chức Các bộ

  - Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm.

Thực hiện Công văn số 3589/UBND-PVHCC ngày 27/8/2023 của UBND

tỉnh về việc nâng cao chất lượng, hiệu quả triển khai thực hiện Dịch vụ công

trực tuyến trên địa bàn tỉnh;

Sở Y tế yêu cầu các phòng, các đơn vị thực hiện như sau:

1. Tiếp tục rà soát, bổ sung Danh mục Dịch vụ công trực tuyến toàn trình

và một phần theo Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ,

bảo đảm đạt chỉ tiêu 80% thủ tục hành chính được cung cấp Dịch vụ công trực

tuyến một phần và 80% dịch vụ công trực tuyến toàn trình

2. Tăng cường công tác số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC theo hướng

dẫn tại Chương II Thông tư số 01/2023/TT-VPCP của Văn phòng Chính phủ; số

hoá kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực đảm bảo đạt 70%; tái sử dụng kết quả

số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC trong tiếp nhận, giải quyết TTHC

3. Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân biết được lợi

ích khi tham gia sử dụng Dịch vụ công trực tuyến, thực hiện số hóa hồ sơ và

thanh toán trực tuyến; khai thác cơ sở dữ liệu dân cư, hạn chế tối đa yêu cầu

người dân cung cấp thông tin liên quan đến 20 trường thông tin đã được cung

cấp tích hợp trên Cổng dịch vụ công.

4. Đẩy mạnh triển khai việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục

hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích để hỗ trợ triển khai Dịch vụ công

trực tuyến, bảo đảm cá nhân, tổ chức không cần trực tiếp nộp hồ sơ tại cơ quan

nhà nước nếu pháp luật không quy định.

5. Rà soát, tổng hợp các DVCTT có kết nối với Kho bạc Nhà nước, Thuế

để thực hiện thanh toán trực tuyến và gửi về Sở Thông tin và Truyền thông tổng

hợp, phối hợp hỗ trợ cấu hình.

2

6. Nghiên cứu, rà soát, đơn giản hóa, cắt giảm thời gian giải quyết TTHC

đối với hồ sơ trực tuyến để khuyến khích người dân, doanh nghiệp sử dụng Dịch

vụ công trực tuyến.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

(Kèm theo Công văn số 3589/UBND-PVHCC ngày 27/8/2023

của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở hành nghề y, dược tư  nhân;

- Các cơ sở kinh doanh thực phẩm;

- Trang Web SYT;

- Lưu: VT, VP

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-13T07:59:41+0700

		2023-09-13T08:31:36+0700

		2023-09-13T08:31:50+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-13T08:33:19+0700